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Rechnungsprüfung / Sachbearbeitung 
Kim Haustein  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-41 
kim.haustein@bauverein-breisgau.de

Mitglieder- / Mietschuldenberatung
Wolfgang Köbele510 44-59 
wolfgang.koebele@bauverein-breisgau.de

Team A
Brühl, Denzlingen, Emmendingen, Herdern, Innenstadt,  
Littenweiler, Merzhausen, Oberau, Oberwiehre, Sölden,  
Unterwiehre (Nord), Vauban, Waldsee
Mieter- und Mitgliederservice
Stephanie Gut  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-57 
stephanie.gut@bauverein-breisgau.de
Gebäudeservice
Rigobert Fichter  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-67 
rigobert.fichter@bauverein-breisgau.de

Team B
Stühlinger, Kirchzarten, Buchenbach, Stegen,  
Seniorenwohnanlagen Buchenbach und Stegen
Mieter- und Mitgliederservice
Luca Golz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-56 
luca.golz@bauverein-breisgau.de
Gebäudeservice
Klaus Schillinger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-43 
klaus.schillinger@bauverein-breisgau.de

Team C
Gundelfingen, Bad Krozingen, Pfaffenweiler, Schallstadt,  
Wolfenweiler, Ehrenkirchen, Zähringen, Seniorenwohnanlage 
Zähringen
Mieter- und Mitgliederservice
Anna Weber  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-38
anna.weber@bauverein-breisgau.de
Gebäudeservice
Michael Bersch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-42
michael.bersch@bauverein-breisgau.de

Team D
Betzenhausen, Hochdorf, Breisach, Bötzingen, Opfingen,  
Merdingen, Hugstetten, Eichstetten, Umkirch, Mooswald,  
Seniorenwohnanlage March
Mieter- und Mitgliederservice
Lisa Schikulla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-79 
lisa.schikulla@bauverein-breisgau.de
Gebäudeservice
Clemens Schwehr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-61 
clemens.schwehr@bauverein-breisgau.de

Team E
Gartenstadt, Haslach, St. Georgen, Haid, Rieselfeld  
Seniorenwohnanlagen Weierweg und Mathias-Blank-Straße
Mieter- und Mitgliederservice
Stefanie Rudolf  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-55 
stefanie.rudolf@bauverein-breisgau.de
Gebäudeservice
Markus Risch II  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-53 
markus.risch@bauverein-breisgau.de

Zentrale

Telefonvermittlung / Empfang
Sabine Müller  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   510 44-0 / Fax 510 44-90 
sabine.mueller@bauverein-breisgau.de

Vorstand
Marc Ullrich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-37 
marc.ullrich@bauverein-breisgau.de

Sekretariat
Heike Zähringer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   510 44-37 / Fax 510 44-91 
heike.zaehringer@bauverein-breisgau.de

Vorstand
Jörg Straub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-96
joerg.straub@bauverein-breisgau.de

Sekretariat
Susanne Bäumle  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   510 44-96 / Fax 510 44-91 
susanne.baeumle@bauverein-breisgau.de

Vorstandsassistenz
Verena Schonhart .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-71 
verena.schonhart@bauverein-breisgau.de

EDV und Informationsmanagement
Markus Risch I  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-58 
it.risch@bauverein-breisgau.de

Personal
Gudrun Feser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-29 
gudrun.feser@bauverein-breisgau.de

Spareinrichtung / Kasse

Abteilungsleitung Spareinrichtung
Sabine Pusch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-157 
sabine.pusch@bauverein-breisgau.de

Spareinrichtung / Kasse
Monika Heid .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-27 
monika.heid@bauverein-breisgau.de
Anett Pohlan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-28 
anett.pohlan@bauverein-breisgau.de
Dagmar Siegel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-27 
dagmar.siegel@bauverein-breisgau.de

Spareinrichtung  / Buchhaltung
Elke Strohmeier  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-74 
elke.strohmeier@bauverein-breisgau.de

Mieter- und Mitgliederservice / Gebäudeservice

Abteilungsleitung Mieter- und Mitgliederservice 
Christian Fix .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-54 
christian.fix@bauverein-breisgau.de

Abteilungsleitung Gebäudeservice 
Andreas Gerk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-40 
andreas.gerk@bauverein-breisgau.de
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Team Gewerbevermietung
Petra Sauter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-130 
petra.sauter@bauverein-breisgau.de
Wilfried Burger . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-75 
wilfried.burger@bauverein-breisgau.de

Gerichtliches Mahnwesen
Anja Marx  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-30 
anja.marx@bauverein-breisgau.de
Petra Rebbe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-47 
petra.rebbe@bauverein-breisgau.de

Haustechnik

Elektriker / Wäschereien
Bernd Dietsche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-65 
bernd.dietsche@bauverein-breisgau.de

Zentralheizungen
Stefan Krug-Heinemann .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-44 
stefan.krug-heinemann@bauverein-breisgau.de

Sanitär / Gas-Etagenheizungen
Frank Schmid  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-64 
frank.schmid@bauverein-breisgau.de 

Schriftwechsel / Rechnungsprüfung
Silke Mattmüller .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-39 
silke.mattmueller@bauverein-breisgau.de

Bauabteilung

Abteilungsleitung Bauabteilung
Michael Simon  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-45 
michael.simon@bauverein-breisgau.de

Planung  /  Bauleitung Sanierung und Neubau
Frank Mutschler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-36 
frank.mutschler@bauverein-breisgau.de
Stefan Seitz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-31 
stefan.seitz@bauverein-breisgau.de

Planung / Bauleitung Sanierung
Hubertus Feser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-33 
hubertus.feser@bauverein-breisgau.de
Timo Meier  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-60 
timo.meier@bauverein-breisgau.de

Baubetreuung Neubau
Manuela Bott . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-62 
manuela.bott@bauverein-breisgau.de
Anke Heidrich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-32 
anke.heidrich@bauverein-breisgau.de
Ulrike Obergföll  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  510 44-85 
ulrike.obergfoell@bauverein-breisgau.de
Uta Schwörer-Seyl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-86 
uta.schwoerer-seyl@bauverein-breisgau.de

Technische Zeichnungen
Christine Schneider .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-34 
christine.schneider@bauverein-breisgau.de

Schriftverkehr
Monika Hauger . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-76 
monika.hauger@bauverein-breisgau.de

Rechnungswesen

Abteilungsleitung
Eugenia Wagner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-35 
eugenia.wagner@bauverein-breisgau.de

Betriebskosten
Manuela Klaas . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-94 
manuela.klaas@bauverein-breisgau.de
Elvira Köbele .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-49 
elvira.koebele@bauverein-breisgau.de
Jacqueline Pillo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-48 
jacqueline.pillo@bauverein-breisgau.de
Susanne Veith  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-24 
susanne.veith@bauverein-breisgau.de

Buchhaltung Mieter / Mitglieder
Sandra Schneiderberger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-25 
sandra.schneiderberger@bauverein-breisgau.de

Finanzbuchhaltung
Stefan Heinze  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-50 
stefan.heinze@bauverein-breisgau.de
Mario Lesch . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-87 
mario.lesch@bauverein-breisgau.de
Rufina Pantli  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-22 
rufina.pantli@bauverein-breisgau.de
Thomas Steinbrecher .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-72 
thomas.steinbrecher@bauverein-breisgau.de
Yvonne Wiehl  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-52 
yvonne.wiehl@bauverein-breisgau.de

Quartiersarbeit

Quartierskoordinator
Volker Wörnhör  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-88 
volker.woernhoer@bauverein-breisgau.de

Sozialpädagogin
Regina Kieninger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-187 
regina.kieninger@bauverein-breisgau.de

Verkauf Eigentumswohnungen
Priska Schoch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-178 
priska.schoch@bauverein-breisgau.de

Maklerservice
Manuela Balzer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-140 
maklerservice@bauverein-breisgau.de

Energiedienstleistung / EVB
Jonas Oesterle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-23 
jonas.oesterle@bauverein-breisgau.de
Bianca Seeger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-73 
bianca.seeger@bauverein-breisgau.de
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Eigentumsverwaltung 
Nebengebäude, Zähringer Str. 46
Fax  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-97

Abteilungsleitung / Verwalterin
Nicole Kümpel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-127 
nicole.kuempel@bauverein-breisgau.de

Verwalter / -in
Sarah Hammad .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-124 
sarah.hammad@bauverein-breisgau.de
Kristin Hanke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-51 
kristin.hanke@bauverein-breisgau.de
Christoph Konanz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-129 
christoph.konanz@bauverein-breisgau.de
Jens Schweitzer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-122 
jens.schweitzer@bauverein-breisgau.de
Axel Winkler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-125 
axel.winkler@bauverein-breisgau.de

Buchhaltung / Verwaltung
Manuela Balzer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-123 
manuela.balzer@bauverein-breisgau.de
Nicole Biller . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-78 
nicole.biller@bauverein-breisgau.de
Elvira Di Fatta .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-128 
elvira.di-fatta@bauverein-breisgau.de
Christine Gülich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-102 
christine.guelich@bauverein-breisgau.de
Beate Köhler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-121 
beate.koehler@bauverein-breisgau.de
Renate Maniscalco .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-126 
renate.maniscalco@bauverein-breisgau.de
Kerstin Otto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  510 44-131 
kerstin.otto@bauverein-breisgau.de

Technik
Ulrich Röttele .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  510 44-46 
ulrich.roettele@bauverein-breisgau.de

AWO-Station Weierweg 12
Franziska Marra  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0761. 473 836

AWO-Station Mathias-Blank-Straße 22
Barbara Kemper .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0761. 47 01 668 oder 47 01 678

DRK Betreute Wohnanlage March, Schwarzwaldstraße 18
Mara Laifer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  07665 . 93 45 268

DRK Pflegeheim March, Schwarzwaldstraße 20
Stefanie Zepf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  07665. 93 45 100

DRK Betreute Wohnanlage Buchenbach, Prägenhofstraße 1
Frau Wage .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  07661.  98 82 03

Caritas-Station Stegen, Stockacker 3
Renate Heitz / Annette Mechsner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  07661. 98 24 51

Sozialstation Dreisam Betreute Wohnanlage,  
Zähringer Str. 46
Antje Kössl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0761. 38 76 5-0

Quartierstreff Bauverein Breisgau e.V.

Geschäftsstelle 
Quartierstreff 46 in Zähringen, Zähringer Str. 46
Volker Wörnhör  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0761. 510 44-88 
volker.woernhoer@bauverein-breisgau.de
Verwaltung Quartierstreff 
Elisabeth Bührer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0761. 510 44-186 
quartierstreff@bauverein-breisgau.de

Quartierstreff 33 im Stühlinger, Wannerstr. 33
Dagmar Siegel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0761. 42 96 5269 
quartierstreff-33@kabelbw.de

Quartierstreff 20 in Kirchzarten, Bahnhofstr. 18–20
Monika Thaumiller  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  07661. 62 80 252 
quartierstreff-20@kabelbw.de

Quartierstreff Sommerhof, Denzlingen, Schwarzwaldstr. 1
Hannelore Lübben  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  07666 . 94 39 846 
quartierstreff.sommerhof@gmail.com

Quartierstreff Luckenbachweg 8 in Haslach,  
Luckenbachweg 8
Yvonne Risch . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0761. 61 24 82 84 
quartierstreffhaslach@gmail.com

Seniorenzentrum Ehrenkirchen 
Anmietung Gemeinschaftsraum 
Ulrike Meister .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  07633. 95 33-10 
ulrike.meister@sozialstation-mittlerer-breisgau.de

Service-Telefone

Technischer Störungsdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     510 44-11
(ausschließlich für Miet-Wohnungen des BVB) 
Rufbereitschaft bei technischen Störungen: 
Außerhalb der Geschäftszeiten bis 22 Uhr und am Wochenende 
von 7–22 Uhr erreichbar.

Reparaturen
Hinsichtlich etwaiger Reparaturen wenden Sie sich bitte an die 
jeweiligen Techniker des BVB (siehe Gebäudeservice) 

UNITYMEDIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          0221. 46 61 91 00
Störungsdienst Rundfunk- TV- Multimedia Anschluss Ver-
tragsstatus der Mieter beim Kabelfernsehen: Die Gebühren  
werden im Sammelinkasso eingezogen, Störungsbeseitigung  
kostenlos bis zur Enddose ist Vertragsbestandteil, es ist mit  
Unitymedia vereinbart, dass der Mieter die Störung direkt  
meldet Kunden-Nr. des Bauverein Breisgau bei Unitymedia: 
0600. 82 16 219

Bauverein Breisgau eG 
Zähringer Straße 48 
79108 Freiburg im Breisgau
Telefon	0761. 5 10 44-0
Telefax	 0761. 5 10 44-99
info@bauverein-breisgau.de
www.bauverein-breisgau.de

Geschäftszeiten
Mo			  8.30 – 14.30 Uhr
Di – Fr		  8.30 – 12.30 Uhr
Do			  14.30 – 17.30 Uhr
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